9 octobre 1428. 

Titre et salutation. 

. Uuiuersis presentes litteras inspecturis Philippus, dei 
gratia Lotharingie, Brabantie et Lymburgie dux, sacrique 
Imperij marchio, necnon de Lyneyo et sancti Pauli comes. 
Salutem et omne bonum cum noticia veritatis. 

Supplique avec raisons à l'appui. 

Humilem supplicationem egregiorum venerabiliumque etcir- 
oumspectorum virorum Rectoris, Doctorum et magistrorum 
alme vniuersitatis Louaniensis, (ilie nostre vnice et cordialis, 
prouiderumque fidelium nostrorum Jacobi vten Liemin- 
gen et Gerardi de Haenwyck, magistworum burgensium, 
seabinorum et oonsulum supremi opidi nostri Louaniensis, 
Leodiensis diocesis, suscepimus continentem, quod et si 
recolende memorie precarissimus dominus noster et frater 
Jjohennes, dux et marchio dueatuum et marchionatus pre- 
dietorum, necson Hannoaie, Hollandie, Zelagdie et Pontini 
comes, dominusque Frisie, cupiens nuper in et sub dione 
duealus nostri Brabantie, et in dieto nostro opido, loco 
vtique insigni, ameno et ad hoc apto, nesiras aliasque 
pairias tam vicinas quam longe laleque dispersas maderi 
per predentie fluenta et irrigari, ut sapientie cedat impru- 
dentia, et per disciplinam cuncia crescant in pace animarum 
eum salute, et quieie, adeo penes sanctissimum dominum 

nostrum modernum dominum Martinum diuina prouidentia 
papam quintum, instare curauit, ut eius requesta medishte, 
idem sanctissimus dominus noster, ex clementia et libera- 

litate sibi innatis, in dicto opido nostro Louaniensi, studium 

generale et vuiuersitatem erigere voluit et plantare, in 
singulis licitis preterquam in theologie. facultatibus pre- 
dictum studium multimodis et varijs priuilegijs decoran- 
dum. Et, hijs non. contentus prefatus noster frater partem 
jurisdictionis seu imperij in suis tunc ditienibus nunc 
nostris ad eum spectantem, Rectori et dicte filie nostre 
vniuersitati applicare voluit et applicauit cum effectu, 
prout hec et alia tam in apostolicis predicti sanctissimi 
domini nostri quam domini et fratris nostri supratacti litteris, 
visa sunt latius contineri, et quod maius erat, supradictus 
frater noster, prout et pluries dixerat, habuit ja concoptu 
dictam filiam nostram vniuersitatem taliter consolidare, - 

quod inantea dissolui non valeret aut dispergi, quinymo 
magis magisque crescere deberet et augmentari, et hac de 
causa proposuerat, vti fecisset ut speratur, nisi morte proéh 
fuisset cireumuentus, certum numerum canonicatuum et 
prebendarum dueatus nostri Brabantie, ad ipsius tunc 
nune nostram oollationem seu presentationem aliamve 
dispositionem spectantium, taliter dicte vniuersitati filie 
nostre applicare, quod dum dictos canonicatus et pre- 
bendas vacare per mortem potissime contingeret, nulli 
preterquam doctori aut magistro qui in altera canonum, 
legum, medicine et artium facultatum regere et legere con- 
tique inibi deberet per eumdem fratrem nostrum et eius 
successores inantea conferri valeret et deberet, vt sub spe sic 
aliquod bonum beneficium consequendi, quilibet doctor, ma- 
gister et studens liberius, auidius et libentius, ad laborandum 
in vinea domini, et legendum ac .studendum incessanter et